PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024 年 06 月 24 日

株式会社サイダス

 1

タレントマネジメントシステムを提供する株式会社サイダスが、

HCM 領域におけるリーディングカンパニーWHI グループに参画

株式会社サイダス（本社：東京都港区、代表取締役：松田 晋、以下 サイダス）は、株

式会社 WHI Holdings（本社：東京都港区、代表取締役最高経営責任者（CEO）：安斎 富

太郎、以下 WHI HD）に参画することになりましたので、お知らせします。

サイダスは、「明日が楽しみになる世界をつくる。」をミッションとして掲げ、人生の大

半を占める「働く時間」を幸せに変えようと取り組んできました。より多くの人が、「働

きがい」を得られる仕組み、それがタレントマネジメントシステム「CYDAS（サイダ

ス）」です。

WHI HD の提供する「COMPANY」は、入社から退社までの人事領域をすべて網羅し、

企業と働く人の双方に対して、HCM（ヒューマンキャピタルマネジメント）機能を Full

Suite で提供する統合人事システムです。

ここに、サイダスのタレントマネジメントに特化した開発力、そして、運用が難しいと

されているこの領域への運用コンサルティング力（カスタマーサクセス）を提供すること

で、双方のシナジーが生まれることになります。

■ 株式会社サイダス 代表取締役 松田晋のコメント

「私たちサイダスは、『働く景色を一変させる。』ために、マネジメントだけが使うシス

テムではなく、全社員が利用できるシステムを開発してまいりました。管理するためのツ

ールではなく、本質的に人的資本を活用できる環境をつくるためです。UI/UX に徹底的に

こだわっているのもそれが理由です。この度、HCM のリーディングカンパニーである

WHI HD に参画することになりました。私たちが描いていた未来が、ぐっと現実に近づく

のではないかと、ワクワクしています。」

■ WHI HD 代表取締役最高経営責任者(CEO) 安斎富太郎のコメント

「当社は 2019 年の設立以来、お客様満足度向上に向け、新製品の開発、既存製品のさら

なる機能拡大、クラウド技術への転換等、幅広く投資を行い、人事システムのリーディン

グカンパニーとして成長を遂げてきました。今回、サイダスが加わったことで、タレント

マネジメント領域における価値創出を加速することが可能となりました。『HCM Full

Suite』を早期に実現し、すべての人が真価を発揮できる社会の実現に努めてまいりま

 2

す。」

株式会社 WHI Holdings について

WHI Holdings は、「人に真価を。」というコーポレートブランドのもと、HR 事業を中心に

経営者と従業員の両者の価値を最大化するソリューションを提供しています。中核事業会

社である Works Human Intelligence は大手法人向け統合人事システム「COMPANY」の

開発・販売・サポートの他、HR 関連サービスの提供を行なっています。「COMPANY」

は、人事管理、給与計算、勤怠管理、タレントマネジメント等人事にまつわる業務領域を

広くカバーしており、約 1,200 法人グループへの導入実績を持つ、ERP 市場、人事・給与

業務分野シェア No.1*の製品です。

*2022 年度 ERP 市場 - 人事・給与業務分野：ベンダー別売上金額シェア 出典：ITR「ITR Market View：ERP 市場

2024」

代表者  ： 代表取締役最高経営責任者（CEO）安斎富太郎

所在地  ： ［本社］〒107-6021 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 21 階

創立   ： 2021 年 4 月

従業員数 ： 2,060 名（連結）

事業内容 ： WHI グループの経営戦略策定及び経営管理

Web サイト： https://www.whi-holdings.co.jp

株式会社サイダスについて

サイダスは、「すべての企業の「人×データ」のインフラになる。」をビジョンに掲げ、国

内タレントマネジメントシステムのパイオニア的存在として、「CYDAS」の開発、販売お

よびカスタマーサクセスを提供しています。「CYDAS」は、10 年以上にわたる製品開発の

知見を活かした豊富な機能に加え、経営者と従業員の双方が使いやすい UI/UX が高く評価

されており、大手企業を中心に幅広い業種で導入されています。

社名   ： 株式会社サイダス (CYDAS Inc.)

代表者  ： 代表取締役 松田 晋

所在地  ： ［本社］〒105-0014 東京都港区芝 2-1-33

創立   ： 2011 年 10 月

事業内容 ： 「CYDAS」の開発・販売・サポート・カスタマーサクセス事業

Web サイト： https://www.cydas.com

＜本プレスリリースに関して＞

https://www.whi-holdings.co.jp/
https://www.cydas.com/

 3

- 本リリースに記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です

- プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格や仕様その他の情報

は、発表時点の情報であり、予告なく変更する場合があります

当プレスリリース URL：https://www.cydas.co.jp/news/press/20240624_whi/

株式会社サイダスのプレスリリース一覧：https://www.cydas.co.jp/news/

【報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社サイダス 広報担当：洞内

TEL：03-6435-3953 MAIL：pr@cydas.com

https://www.cydas.co.jp/news/press/20240624_whi/
https://www.cydas.co.jp/news/
mailto:pr@cydas.com